
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2019/362
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019
a las 08:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de un inmueble rústico propiedad de Diputación Provincial de Jaén
situado en el término municipal de Torredonjimeno

Valor estimado del contrato 23.039,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.039,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.039,97 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: El presente contrato de compraventa se formalizará mediante escritura pública dentro del plazo de
diez días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación del acto administrativo de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Adjudicar mediante procedimiento de adjudicación directa, el contrato privado de, “ENAJENACIÓN DE UN INMUEBLE
RÚSTICO PROPIEDAD DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN SITUADO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE
TORREDONJIMENO”, ascendente a 23.039,97 euros, exento de IVA, a las siguientes sociedades, en el porcentaje
que se detalla y por el importe que cada una de ellas indica, por una cantidad total de 23.039,97 euros, exento de IVA,
al considerar su oferta ventajosa a los intereses provinciales, conforme al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige la presente contratación. 
SDAD. COOPERAT. ANDALUZA NTRA. SRA. DEL CARMEN,F-23008279; SDAD. COOPERAT. ANDALUZA SAN
JOSÉ F-23005218; SDAD. COOPERAT. NUESTRA SRA. DE LA CONSOLACIÓN F-23005184; SDAD. COOPERAT.
ANDALUZA NUEVA ESPERANZA F-23023864; EMILIO VALLEJO S.A. A-23050057; ACEITES CALABRÚS S.A.
A-23017544.

Acta de Resolución

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACEITES CALABRÚS S.A.
NIF A23017544
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 776,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 776,45 EUR.

Adjudicatario

EMILIO VALLEJO S.A.
NIF A23050057
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.631,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.631,03 EUR.

Adjudicatario

SDAD. COOPERATIVA ANDALUZA NTRA SRA. DEL CARMEN
NIF F23008279
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.672,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.672,31 EUR.

Adjudicatario

SDAD. COOPERATIVA ANDALUZA NUEVA ESPERANZA
NIF F23023864
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.453,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.453,82 EUR.

Adjudicatario

SDAD. COOPERATIVA ANDALUZA SAN JOSÉ
NIF B23005218
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.872,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.872,89 EUR.

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=329553f1-0cfe-4060-891c-21f01b719858


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

SDAD. COOPERATIVA NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN
NIF F23005184
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.633,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.633,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplen con los requisitos de capacidad exigidos en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares, y
que cada una de las sociedades ha aportado la documentación legalmente exigida y que han depositado 23.039,97 €,
en concepto de garantía definitiva.
Fecha del Acuerdo 31/07/2019
Plazo de Formalización Del 02/08/2019 al 16/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: La oferta se entregará en archivo electrónico con arreglo a los criterios de adjudicación. En el plazo
y hora indicados en el anuncio de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1N2PXxC4J2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004307115 |  2019-839374 | vie, 02 ago 2019 08:08:20:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42558416654386230871012480929395212436 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1N2PXxC4J2iEJrVRqloyA%3D%3D

